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Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Byrkije nasjonalpaarhkeståvroe/Børgefjell nasjonalparkstyre 7/2026 13.03.2026 

 
Prioritering av gitte midler til tiltak i Børgefjell nasjonalpark og Austre Tiplingan 
landskapsvernområde i 2026 
 
Forvalters tilrådning: 
1. Børgefjell nasjonalparkstyre vedtar at følgende tiltak settes opp for oppstart/gjennomføring i 2026  
 

Tiltak Kostnadsramme 
Bru Tiplingelva 200.000 
Supplering/rehabilitering klopper Namskrokstien 330.000 
Mulighetsstudie Tomasvatn innfallsport 300.000 
Skilting av område med ferdselsforbud 40.000 
Informasjonstavle ved Storforsen i Fiplingdalen 80.000 
Udisponert/reserve 150.000 
Sum 1.100.000 

 
Tiltakene finansieres ved bruk av kr. 1.100.000 i tildelte midler til tiltak 2026.  
 
2. Børgefjell nasjonalparkstyre gir nasjonalparkforvalter fullmakt til å disponere evt. supplerende 
tildeling til informasjonspunkt på Brekkvasselv innenfor en ramme på omsøkt beløp kr. 2.000.000  
 
Nasjonalparkforvalter gis fullmakt til å justere rammene for de enkelte tiltak innenfor totalrammen. 
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Saksopplysninger 
Nasjonalparkstyret fattet følgende vedtak på møte den 12.12.2025 etter gjennomgang i fellesmøte 
med rådgivende utvalg: 
 
«Børgefjell nasjonalparkstyre vedtar at det innmeldes behov for tiltaksmidler til følgende tiltak i 2026: 

• Startpunkt/informasjonspunkt på Brekkvasselv i samarbeid med Namsskogan kommune. 
• Ny bru over Tiplingelva - Statskog SF. 
• Rehabilitering av klopper på Namskrokstien. 
• Mulighetsstudie oppgradering av innfallsport Tomasvatnet – samarbeid med Grane 

kommune.  
 
Nasjonalparkstyret delegerer til arbeidsutvalget og nasjonalparkforvalter å gjennomføre videre 
prosess med innmelding av behov til Miljødirektoratet. 
  
Enstemmig vedtatt» 
 
I tillegg til vedtatte tiltak for innmelding av økonomisk behov valgte nasjonalparkforvalter 
administrativt å melde inn følgende mindre tiltak for finansiering: 

• Supplering/rehabilitering klopper Simskardet. 
• Rehabilitering klopper Tiplingstien. 
• Skilting av område med ferdselsforbud. 
• Informasjonstavle ved Storforssen i Fiplingdalen 
• Rehabilitering klopper Jengelstien 

 
Årsaken til at disse tiltakene ikke var inkludert i det opprinnelige tiltaksforslaget, var at det først var 
bestilt SNO-ressurser for gjennomføringen. I ettertid fikk vi beskjed om at dette ikke var aktuelt. 
Tiltakene ble derfor lagt inn som behov for ressurs ved tjenestekjøp. 
 
I vedtak av 12.12.2025 ble arbeidsutvalget delegert myndigheten til å fullføre prosessen med 
innmelding av tiltak og foreta evt. prioriteringer, dette i samhandling med nasjonalparkforvalter. På 
grunn av at det så langt i 2026 ikke har vært møte i arbeidsutvalget legges saken frem for 
nasjonalparkstyret for endelig vedtak. 
 
Foreslåtte tiltak ble meldt inn i elektronisk søknadssenter hos Miljødirektoratet 08.01.2026. Svar på 
behovsinnmeldingen forelå 17.02.2026. Totalt innmeldt behov til tiltak var kr. 3.157.000, av dette var 
kr. 2.000.000 tiltenkt prosjektet med Informasjonspunkt Namsskogan. Innvilget beløp i første runde 
ble 1.100.000 kr. 
 
Når det gjelder det største tiltaket – informasjonspunktet i Namsskogan kommune – ble følgende 
kommentar gitt: «Kan ikke behandles ferdig før søknaden til kommunen er vurdert over ‘verdiskaping 
basert på naturarven’. Kan ha dialog rundt tiltaket deretter.» Dette innebærer at Miljødirektoratet 
foreløpig ikke har tatt stilling til finansieringen av tiltaket. Midler kan likevel bli tildelt gjennom en 
supplerende runde etter at kommunens søknad i ordningen Verdiskaping basert på naturarven er 
behandlet. For de øvrige tiltakene betyr dette at det er tilgjengelig en pott på kr. 1 100 000 til 
gjennomføring, noe som vurderes som tilstrekkelig. 
 
Når det gjelder tre av de administrative foreslått tiltakene ser en i ettertid at disse kan gjennomføres 
ved bruk av driftsmidler og egen arbeidstid. Følgende tiltak tas derfor ut av listen som finansieres 
med tiltaksmidler: 

• Supplering/rehabilitering klopper Simskardet. 
• Rehabilitering klopper Tiplingstien. 
• Rehabilitering klopper Jengelstien 
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Fra nasjonalparkforvalter foreslås en fordeling slik at samtlige oppsatte tiltak skal være mulig å 
gjennomføre i 2026. Da en del av tiltakene fortsatt er under prosjektering er kostnadsestimatene ikke 
endelig, derfor foreslås det å sette av kr. 150.000 i reserve som nasjonalparkforvalter kan disponere 
til fordeling. Dette i tillegg til at nasjonalparkforvalter gis fullmakt til å foreta intern fordeling av 
midler mellom tiltakene. 
 
Kort beskrivelse av de enkelte tiltak som er omsøkt finansiering i 2026  
 
Startpunkt/informasjonspunkt i Namsskogan kommune i samarbeid med Namsskogan kommune. 
Namsskogan kommune har over flere år arbeidet 
systematisk med tiltaksplan for utrulling av 
merkevaren Norges nasjonalparker. Et at tiltakene 
som er planlagt er etablering av et 
informasjonspunkt/startpunkt på Brekkvasselv i 
Namsskogan kommune. Kommunen har i 2025 
gjennomført mulighetsstudie ved innleie av ekstern 
ressurs finansiert med tiltaksmidler fra 
verneområdeforvaltningen. Det planlegges 
gjennomføring av tiltaket i 2026, ut fra dette settes 
tiltaket opp for innmelding av behov for midler. 
Prosjekteier, anleggseier og driftsansvarlig for 
anlegget blir Namsskogan kommune. Her avventes behandling av kommunes søknad om tilskudd på 
ordningen naturarven som verdiskaper før nasjonalparkstyrets søknad tas opp til behandling. Evt. 
midler gis da gjennom supplerende tildeling. 
 
Ny bru over Tiplingelva  
Brua over Tiplingelva i Austre Tiplingan 
landskapsvernområde ble ødelagt vinteren 2025, 
restene av brua ble fraktet ut i oktober 2025. 
Anlegget eies og driftes av Statskog. Det er ønskelig 
at brua gjenoppbygges, tiltaket settes derfor opp som 
ett samarbeidsprosjekt med Statskog der 
verneområdeforvaltningen bidrar økonomisk med 
tiltaksmidler.   
 
Rehabilitering av klopper på Namskrokstien 
Sti fra innfallsporten ved Smalvatnet og inn til Namskroken er 
klopplagt over flere år. En ser nå behov for rehabilitering av en del 
klopper. Det er nødvendig å løfte opp en del av den tidligere 
kloppleggingen da disse har «gravd» seg ned i terrenget. Disse må 
løftes opp og forsterkes for å unngå at dette skjer på nytt. På noen 
av kloppene må det også foretas sklisikring. Formålet med 
skjøtselstiltaket er å hindre videre skader på terreng pga. ferdsel og 
på sikt få revegert skadede områder. Behov registrert oktober 2025 
og er under prosjektering. 
 
Mulighetsstudie oppgradering av innfallsport Tomasvatnet – 
samarbeid med Grane kommune 
I forvaltningsplanen for Børgefjell er det definert 6 
innfallsporter/startpunkter hvor det kan gjennomføres tiltak med informasjonstavler, 
parkeringsplasser, tilrettelagte oppholdsområder, toalett mm. Etter innføringen av merkevaren 
Norges nasjonalparker er 5 av innfallsportene oppgradert. På innfallsporten ved Tomasvatnet er det 
gjort forholdsvis få tiltak, det er foretatt litt skilting og oppsetting av plakater. I tiltaksplanen til 

Illustrasjon av informasjonspunkt på Brekkvasselv

Havarert hengebru over Tiplingelva oktober 2025

Rehabilitering og sklisikring av klopp 
på Namsskrokstien 2025
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besøksstrategien er det lagt inn tiltak med oppgradering av innfallsport ved Tomasvatnet i samarbeid 
med Grane kommune. Grane kommune på sin side fattet vedtak om planprogram for 
kommuneplanens arealdel 2026 – 2046 hvor det er tatt inn at Simskardet og Tomasvatn skal 
videreutvikles som innfallsporter til Børgefjell nasjonalpark (kommunestyrevedtak 18.06.25)   
 
Første fase for en evt. oppgradering av innfallsport 
ved Tomasvatnet vil være å gjennomføre en 
mulighetsstudie ihht. Miljødirektoratets veileder. 
Denne skal avklare behov, lokalisering og konsept for 
innfallsporten, slik at tiltaket bidrar til god 
besøksopplevelse og for ivaretagelse av andre 
interesser i området som grunneier, veieier, 
fastboende, hytteeiere, beiteinteresser mv. En slik 
mulighetsstudie kan konkludere med at det ikke er 
mulig å gjennomføre tiltak pga. kryssende interesser i 
et område. Mulighetsstudien vil resultere i en 
rapport som kan benyttes som kunnskapsgrunnlag 
ved rullering av kommuneplanens arealdel. Mulighetsstudien vil også bli benyttet som grunnlag for 
forprosjektering og ved innmelding av behov for midler. 
 
Skilting av område med ferdselsforbud 
I østre del av Namsvatnet er det et område som har ferdselsforbud i perioden 20. juni – 25. juli. Dette 
området er ikke skiltet/merket i felt og det foreslås derfor et mindre tiltak med utarbeidelse av skilt 
som settes opp sommer 2026. 
 
Informasjonstavle ved Storforsen i Fiplingdalen 
Samarbeidsprosjekt med Grane kommune som ønsker å sette opp ny informasjonstavle ved 
Storforsen i Fiplingdalen. Gjennomføres i tråd med merkevaren Norges nasjonalparker. Hensikten er 
å skilte Storforsen som en severdighet med informasjon om hva som kan oppleves i området. Tavlen 
skal erstatte eksisterende tavle på plassen. Grane kommune skal har driftsansvar for installasjonen.  
 
Vedlegg:  
Ingen 

Parkeringsplass Tomasvatn 2016
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https://designmanual.norgesnasjonalparker.no/uploads/documents/M-417-2015_Veileder_skjerm.pdf



